[image: image1.emf]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Совет депутатов Железковского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.10.2020 г  № 8
д. Железково
Об итогах социально-экономического развития Железковского

сельского поселения за 2020 год.

               Заслушав и обсудив итоги социально – экономического развития Железковского сельского поселения за 2020 год
        Совет депутатов Железковского сельского поселения второго созыва РЕШИЛ:
  1. Утвердить итоги социально – экономического развития  Железковского сельского поселения за 2020 год (приложение №1).

            2. Признать работу администрации Железковского сельского поселения  по решению вопросов местного значения – «удовлетворительно».

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене – «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения

Председатель Совета депутатов:                                                         Т.А. Долотова
Приложение №1
	ИТОГИ

	СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

	ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Показатели
	Единица измерения
	Утверждено на 2020 г.
	Исполнено на 01.11.2020г.
	Прогноз на 2020 г.

	Доходы, всего:
	тыс.руб.
	14 681,7
	10 420,5
	14 727,3

	в том числе:

	Налоговые доходы:
	тыс.руб.
	3 971,9
	2 879,0
	4 001,5

	Акцизы
	тыс.руб.
	2 042,9
	1 519,8
	2 042,9

	Налоги на прибыль, налоги
	тыс.руб.
	230,0
	205,6
	230,0

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	230,0
	205,6
	230,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	24,0
	53,6
	53,6

	Налог на имущество
	тыс.руб.
	1 666,0
	1 093,5
	1 666,0

	в том числе:

	налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	341,0
	203,3
	341,0

	земельный налог
	тыс.руб.
	1 325,0
	890,2
	1 325,0

	Госпошлина
	тыс.руб.
	9,0
	6,5
	9,0

	Неналоговые доходы:
	тыс.руб.
	49,0
	53,0
	65,0

	Поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	тыс.руб.
	0,0
	0,3
	0,3

	Доходы, получаемые от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	тыс.руб.
	0,0
	8,2
	8,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-ные участки, государствен-ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	тыс.руб.
	0,0
	7,5
	7,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского поселения (за исключением земельных участков)
	тыс.руб.
	49,0
	37,0
	49,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс.руб.
	10 660,8
	7 488,5
	10 660,8

	в том числе:

	дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	тыс.руб.
	5 920,0
	5 065,6
	5 920,0

	субсидии бюджетам поселений
	тыс.руб.
	4 015,5
	1 698,7
	4 015,5

	субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс.руб.
	186,3
	185,2
	186,3

	прочие межбюджетные  трансферты
	тыс.руб.
	339,0
	338,983
	339,0

	прочие безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	200,0
	200,0
	200,0

	Расходы, всего:
	тыс.руб.
	14 681,7
	9 139,4
	14 681,7

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы:
	тыс.руб.
	6 146,4
	3 952,1
	6 146,4

	в том числе:

	функционирование местных администраций
	тыс.руб.
	4 558,5
	3 288,0
	4 558,5

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	89,4
	60,8
	89,4

	Национальная безопасность
	тыс.руб.
	527,7
	525,0
	527,7

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	5 704,9
	3 177,3
	5 704,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	2 026,9
	1 310,8
	2 026,9

	Культура
	тыс.руб.
	25,0
	14,4
	25,0

	Социальная политика
	тыс.руб.
	161,4
	99,0
	161,4

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	0,0
	1 281,1
	45,6

	Эффективность использова-ния муниципальной собст-венности
	тыс.руб.
	49,0
	52,7
	64,7

	Доходы, полученные от продаж имущества, находя-щегося в муниципальной собственности
	тыс.руб.

	8,2
	8,2

	в том числе:

	продажа земельных участков

	8,2
	8,2

	Сдача в аренду имущества, находящегося в муниципаль-ной собственности
	тыс.руб.
	49,0
	44,5
	56,5

	в том числе:

	арендная плата за земли
	тыс.руб.

	7,5
	7,5

	арендная плата за помещения
	тыс.руб.
	49,0
	37,0
	49,0

	Демография:

	Численность постоянного населения
	чел.
	1 927
	1 927
	1 927

	Число зарегистрированных в организациях
	чел.
	445
	445
	445

	в том числе:

	Сельскохозяйственных
	чел.
	45
	45
	45

	Социальная сфера
	чел.
	400
	400
	400

	Жилой фонд:

	Всего
	тыс.кв.м
	78,3
	78,3
	78,3

	в том числе: муниципальное
	тыс.кв.м
	3,4
	3,4
	3,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	0,6
	0,6
	0,6

_186409072.doc
[image: image1.png]